ADUZ NÃO POSSUIR CONDIÇÕES FINANCEIRAS PARA ARCAR COM 

OS CUSTOS DO PROCESSO SEM PREJUÍZO DE SEU 

SUSTENTO E DE SUA FAMÍLIA. NÃO ACOLHIMENTO. PLEITEANTE 

DO BENEFÍCIO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA QUE JUNTOU AOS 

AUTOS COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE SALÁRIO CUJO 

VALOR LÍQUIDO É DE R$ 3.350,09 (TRÊS MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS E NOVE CENTAVOS) MENSAIS. NECESSIDADE 

DA CONCESSÃO DA BENESSE NÃO COMPROVADA. OBSERVÂNCIA 

DOS CRITÉRIOS EMANADOS PELA DEFENSORIA PÚBLICA DE 

SANTA CATARINA. AGRAVANTE QUE NÃO FAZ JUS AO BENEFÍCIO 

DA JUSTIÇA GRATUITA. RECURSO CONHECIDO E DESPROVIDO.